



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



Wydanie 1

Luty 2017

European Labor Mobility Support

Czego dotyczy projekt LAMOS EU?

LAMOS EU to projekt, który otrzymał dofinansowanie zajmując pierwsze miejsce na liście rankingowej wniosków złożonych na Cyprze w ramach Akcji 2 - Partnerstwa Strategiczne w ramach sektora Kształcenie i Szkolenie Zawodowe w programie Erasmus+ w roku 2016.

Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie poza granicami kraju poprzez opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu wsparcia **międzynarodowej mobilności zawodowej** oraz zdolności adaptacyjnych pracowników w nowym miejscu pracy, przy aktywnym udziale przedsiębiorstw, interesariuszy oraz instytucji szkoleniowych.

Konsorcjum projektu składa się z pięciu organizacji: Eurosuccess z **Cypru** (koordynator projektu), Action Synergy z **Grecji**, Fundacji OIC Poland z **Lublina**, Inercia Digital z **Hiszpanii** oraz ABU z **Niemiec**.

Do kogo skierowany jest projekt?

- **Bezpośrednia grupa docelowa:** osoby pracujące poza granicami kraju, osoby zainteresowane międzynarodową mobilnością zawodową, doradcy, organizacje partnerskie i ich pracownicy
- **Pośrednia grupa docelowa:** firmy oraz działy HR, organizacje kształcenia i szkolenia zawodowego (VET), instytucje szkoleniowe, trenerzy/doradcy; publiczne i prywatne instytucje rynku pracy

Jakie produkty powstaną w wyniku realizacji projektu?

- ◆ **Raport badawczy** z analizy potrzeb grupy docelowej projektu w zakresie międzynarodowej mobilności zawodowej oraz procesu adaptacji pracownika na zagranicznym rynku pracy.
- ◆ **Model wsparcia osób zainteresowanych międzynarodową mobilnością zawodową/wsparcie przed wyjazdem oraz pomoc w adaptacji na zagranicznym rynku pracy** - od momentu zaplanowania wyjazdu do adaptacji w nowym miejscu/kraju.
- ◆ **Elektroniczne narzędzie do oceny predyspozycji**

(związki pracodawców, urzędy pracy, agencje zatrudnienia).



oraz **gotowości do** podjęcia pracy za granicą tj. **międzynarodowej mobilności zawodowej**, ze wskazaniem obszarów wymagających poprawy.

Pakiet Szkoleniowy – złożony z modułów szkoleniowych: **MOBILNOŚĆ** oraz **ADAPTACJA** - przygotowujący pracowników oraz osoby bezrobotne do międzynarodowej mobilności zawodowej.

Skład pakietu: programy i materiały szkoleniowe, Przewodnik dla pracodawców w zakresie adaptacji zawodowej pracownika/obco-krajowca. Pakiet dostępny będzie w jęz. angielskim, greckim, polskim, niemieckim i hiszpańskim.



Spotkanie inauguracyjne Projektu

Spotkanie inauguracyjne projektu Lamos EU odbyło się w **Nikozji, na Cyprze, w dniach 15 i 16 grudnia 2016r.** Podczas tego spotkania partnerzy zdefiniowali kamienie milowe projektu oraz uszczegółowili jego cele. Wszyscy partnerzy mieli możliwość zaprezentowania swojej działalności i doświadczenia.

Co dalej?

Analiza i badania w terenie będą prowadzone we wszystkich krajach partnerskich oraz względem tej samej grupy docelowej, obejmując **identyfikację dobrych praktyk** oraz **analizę danych dostępnych na poziomie krajowym.**

W celu uzyskania szczegółowych informacji oraz udziału w badaniach realizowanych w ramach projektu LAMOS EU, prosimy o bezpośredni kontakt z partnerem projektu, właściwym pod względem lokalizacji.

Koordinator projektu, przy udziale partnerów projektu, przeanalizował strategię zarządzania projektem, harmonogram realizacji



projektu, strategię promocji i upowszechniania, a także kwestie związane z ewaluacją i raportowaniem oraz z zarządzaniem finansami. Partnerzy zatwierdzili harmonogram realizacji kolejnych zadań biorąc pod uwagę standardy jakości UE.

Badania w terenie będą dotyczyć 4 różnych kategorii grupy docelowej:

- ◆ Osoby pracujące za granicą
- ◆ Osoby zainteresowane międzynarodową mobilnością zawodową
- ◆ Przedsiębiorstwa
- ◆ Konsultanci/ interesariusze



Konsorcjum Projektu



Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie

